



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Rady, jak lépe topit v rodinných domech (str. 2)
- Plakáty odhalují místní historii (str. 4)
- Šádková mistryně ČR v dálce (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

23. ÚNORA 2012 • ČÍSLO 8 • ROČNÍK XXI

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Město plánuje rozšířit prohibiční mapu o další dvě lokality

Kopřivnice (dam) – Radní připravují rozšíření prohibiční mapy. Upravenou obecně závaznou vyhláškou města o místních záležitostech veřejného pořádku by měli zastupitelé dostat na stůl na začátku března. Novelizovaná vyhláška počítá s rozšířením stávajících pěti lokalit, kde je už bezmála čtyři roky za-

kázána konzumace alkoholu na veřejnosti, o další dvě místa. Prvním bude zástavba na sídlišti Sever kolem prodejny Tesco Express, večerky na ulici Osvoboditelů, nontop baru Kovárna, také u bytových domů číslo 1196 - 1197 na ulici Francouzské. Druhou lokalitou, která má být přidána do prohibiční mapy města, je část sídliště

Korej ohraničená ulicemi Z. Buriana, Javorovou, Ke Koryčce a Obránců míru.

„K této úpravě dochází z podnětu občanů a městské policie. V těchto místech dochází ke konzumaci alkoholu a následnému narušování veřejného pořádku, což s sebou pochopitelně nese stížnosti, ale městská policie v těchto lo-

kalitách nemohla účinně zasahovat. To by měla tato úprava vyhlášky změnit,“ říká místostarosta Jaroslav Šula, do jehož kompetence patří mimo jiné i řízení obecní policie.

Do nového znění již platné vyhlášky bylo nově doplněno také vymezení pojmu konzumace alkoholických nápojů. Nově

tedy ve vybraných lokalitách, které jsou především v centru města, v okolí škol a podobně, nebude zakázáno pouze pít alkohol, ale lidé se na takových místech nebudou moci ani zdržovat s otevřenou lahví nebo jinou nádobou s alkoholickým nápojem.

(Pokračování na straně 2)

Teplotní výkyvy zavinily výpadky v dodávkách tepla

Kopřivnice (hod) – V uplynulém týdnu byly kopřivnické domácnosti napojené na centrální vytápění dvakrát bez tepla a teplé vody. Přestože venkovní teploty nebyly tak mrazivé jako v předešlém týdnu, přesto byl výpadek tepla v bytech citelný, neboť v některých částech města byly dodávky obnovy až v noci.

„V uplynulých dnech jsme se jako asi všichni energetici v ČR potýkali s extrémně nízkými te-

plotami. Bylo nutno řešit celou řadu problémů, které vznikly na technologii výroby a dodávek tepla. Problémy se týkaly především zamrznutí přívodu napájecí vody, zamrznutí přívodu stlačeného vzduchu, problémů na armaturách rozvodů tepla, které nelze proti působení vnějších vlivů účinně a sto-

procentně izolovat,“ uvedl Vladislav Tesař, ředitel závodu Morava, a. s. Komterm.

(Pokračování na straně 2)

Ve zdejší regionu přibývá nezaměstnaných nejpomaleji

Kopřivnice (dam) – O 73 lidí stoupl v lednu počet nezaměstnaných. Celkově zdejší kontaktní místo úřadu práce evidovalo na konci ledna 1 878 uchazečů o zaměstnání. Míra nezaměstnanosti meziměsíčně stoupla o necelé dvě desetiny procenta na 8,65 %.

„Lednový přírůstek uchazečů o zaměstnání není nijak neobvyklý, dochází k němu pravidelně z důvodu ukončování pracovních poměrů ke konci roku. Další vliv má také mimořádně mrazivé počasí, jehož vlivem dochází k útlumu prací především ve stavebnictví, ale i lesnictví,“ uvedla ředitelka ostravské krajské pobočky úřadu práce Yvona Jungová.

(Pokračování na straně 2)

Radnice vypsalala zakázku na komunální služby

Kopřivnice (dam) – Město rozjelo proces výběru dodavatele komunálních služeb. Předmětem zakázky, jejíž předpokládaná hodnota je zhruba 200 milionů korun, jsou činnosti, které aktuálně pro Kopřivnici na základě mandátního vztahu zajišťuje společnost Slumeko.

„Aktuální smlouva byla uzavřena už v roce 1997. Tato letitá smlouva s řadou dodatků je již nevyhovující,“ vysvětluje místostarosta Jaroslav Šula. Připravená soutěž není podle jeho slov rozhodně ušitá na míru společnosti Slumeko, která je firmou sto procentně vlastněnou městem. „Slumeko o zakázku určitě stojí i nadále, je to firma etablovaná nejen v Kopřivnici, očekává se zájem i dalších firem, které se po-

dobným činnostem v republice věnují a jsou třeba zavedené i v našem regionu, kde mají své pobočky. Slumeko zároveň není postaveno mimo hru a do soutěže se samozřejmě může přihlásit se svou nabídkou,“ prohlásil Šula.

Firma, která vzejde z tendru, by měla v následujících letech zajišťovat údržbu místních komunikací, spravovat dopravní značení, udržovat a provozovat městský mobiliář, udržovat kanalizace, veřejné osvětlení, místní rozhlas, pečovat o zelen a hřbitovy a další činnosti. V požadavcích města je, aby firma byla dostatečně silná na to, aby činnost v potřebném rozsahu zajišťovala i bez velkých subdodávek, jejichž objem nesmí překročit 30 %. Firmy přihlášené do soutěže budou muset také doložit,

že v daných odvětvích v posledních třech letech skutečně podnikaly a dosahovaly požadovaných obrátů.

Podle místostarosty zodpovědného za komunální oblast byla už samotná příprava podminek výběrového řízení náročný úkol a radnice se jím zabývala v podstatě už od května 2010. „V rámci zakázky bylo nutno stanovit a popsat několik set položek, transformovat stávající ceník prací v hodinových sazbách do měrných jednotek, zpracovat audit veřejného osvětlení, věnovat se problematice zařízení pro nakládání s odpady a podobně,“ uvedl Jaroslav Šula. Nyní už je ale výběrové řízení, které pro město organizuje firma Mott MacDonald, v běhu.

(Pokračování na straně 2)



Nedělní odpoledne patřilo na Větkovické přehradě mezinárodnímu mistrovství ČR v ledové ploché dráze. Atraktivní odrůda motoristického sportu se do Kopřivnice vrátila po patnácti letech. Více na straně 3.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Poučná akce Jak správně topit přilákala stovku zájemců

Kopřivnice (hod) – Vzhledem k tomu, že i lidé bydlící v rodinných domech mohou ovlivňovat ovzduší, připravila radnice ve spolupráci s Výzkumným energetickým centrem při Vysoké škole báňské a občanským sdružením Arnika akci Jak správně topit v malých topeništích. Na ní se mohli lidé dozvědět, jak správně topit, aby nedocházelo k dalšímu znečišťování ovzduší víc, než je nezbytné.

Pracovníci Výzkumného energetického centra z VŠB – Technické univerzity rozbalili své stanoviště minulý týden ve středu před kulturním domem dopoledne, kdy měli připraven program pro žáky základních škol. Ti si vyzkoušeli, jak se zhorší ovzduší, když se do kamen vhodí například malý kousek koberce. Vliv spalované látky měl prokázat filtr umístěný na komínu kotle.

(Pokračování na straně 2)

Místostarosta vítal první letošní dítě

Kopřivnice (dam) – Místostarosta Miroslav Kopečný minulý týden oficiálně přivítal prvního kopřivnického občanka roku 2012. Helenka Kahánková, která přišla na svět v novojickém nemocnici na Nový rok v 10 hodin a deset minut, je navíc také prvním novorozencem v okrese. S tím, že by se mohli stát rodiči prvního letošního miminka z Kopřivnice, manželé Kahánkovi rozhodně dopředu nepočítali.

„Termín porodu jsme měli až 5. února,“ svědčila se Eva Kahánková s tím, že už i dnes sedmiletý starší bratr novorozence Helenky se narodil před termínem, takže dřívější porod překvapením nebyl, že by to bylo ale tak brzo, s tím prý nikdo nepočítal.

(Pokračování na straně 2)



Rodiče Helenky Kahánkové přijímají gratulace od místostarosty Kopřivnice Miroslava Kopečného.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Prudké změny počasí mají na svědomí lámání potrubí v zemi

Kopřivnice (hod) – Teplotní výkyvy, kdy se po téměř arktických mrazech venkovní teplota přibližovala nule nebo ji překročila, vyvolaly řadu havárií, ať už na vodovodních řadech či plynovodu. Přesně jak mnozí odborníci předvíдали. V Kopřivnici a bezprostředním okolí jich bylo v minulém týdnu zaznamenáno hned několik.

V uplynulém týdnu řešili pracovníci RWE Transgas, a. s., dva úniky na plynu. „Jednalo se o drobné úniky, které byly přivolanou pohotovostní službou odstraněny. Jednalo se o drobný únik na hlavním uzávěru plynu,“ uvedla tisková mluvčí RWE Linda Ešková. V případě úniku plynu na ulici Francouzské 34, který byl nahlášen v sobotu, bylo zjištěno dle slov tiskové mluvčí, že příčina úniku plynu nebyla na zařízení RWE. Závada byla zjištěna na spotřebiči

odběratele.

Od 12. února do pondělí tohoto týdne zaznamenal SmVaK v Kopřivnici a v místní části Mniší celkem 13 poruch na vodovodních řadech. „Vesměs se jednalo o praskliny potrubí v důsledku hlubokého promrzání zeminy, kdy dochází v půdě k samovolným pohybům. Největší, co do rozsahu bytových jednotek, které zůstaly bez dodávky vody, byla porucha na Husově ulici, ke které došlo 14. února, kdy se jednalo o 200 bytových jednotek. Výluka v zásobování vodou trvala 10 hodin,“ uvedla Eva Špirochová z útvaru generálního ředitele Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava, a. s. Kromě těchto poruch byly SmVaKu hlášeny také zamrzlé vodovodní přípojky nebo vodoměry, podle Evy Špirochové se jednalo o 20 – 30 případů týdně. (Pokračování na straně 2)

Krizové nocování bylo maximálně využíváno

Kopřivnice (hod) – Prvních třináct únorových dnů, během kterých poklesly venkovní teploty hluboko pod bod mrazu, měli možnost lidé bez přístřeší využívat služby, které jim měly usnadnit přežít toto nevlídné období.

Od prvního února začal azylův dům poskytovat krizové nocování dle zimního krizového plánu pro osoby bez přístřeší, který byl schválen v roce 2006. Přespaní na krizových lůžkách v noclehárně je dle schváleného plánu bezplatné. Do azylového domu mohli lidé bez přístřeší přijít po osmnácté hodině, každý z nich dostal teplou polévku s rohlíkem a čaj. „Lidé přespávali na provizorních lůžkách. Postupně, kdy se jejich počet navyšoval, pracovníci azylového domu přidávali matrace a karimatky,“ uvedla Blanka Mikundová, koordinátorka sociální prevence. Podmínkou pro vpuštění do těchto prostor bylo jediné, nebyť opilý nebo pod vlivem návykových látek. Službu mohli využít lidé, kteří měli v dechu maximálně 0,5 promile. Ráno pak tyto pro-

story museli opustit kolem sedmé hodiny. Počet osob, které tuto službu využily, se od 1. února postupně zvyšoval. První noc přespával jeden člověk, druhou čtyři, noc z 5. na 6. února už zde strávilo deset osob a poslední dvě noci, 12. a 13. února, na krizových lůžkách přespávalo 17 lidí. „Protože tuhé mrazy pletly, s ohledem na předpověď počasí bylo krizové nocování 14. února zrušeno,“ podotkla Blanka Mikundová.

Také nízkoprahové Denní centrum Racek reagovalo na klimatické podmínky a rozšířilo otevírací dobu. Zatímco běžně Racek svým klientům nabízí azyl v pondělí až v pátek od 8.30 do 14.30 hodin, po dobu extrémní zimy měl otevřeno o dvě hodiny déle. Lidé bez domova v něm mohli pobývat od 8 do 16 hodin, a to včetně sobot a nedělí. „V tyto dny jsme měli plno. V průměru k nám přišlo i třicet a více osob bez přístřeší,“ komentoval využívaní centra v tuhých mrazích jeho vedoucí Michal Raška.

Teplotní výkyvy zavinily...

(Dokončení z strany 1)

Další problémy prý vznikaly i na vlastních kotlích na výrobu páry, které byly po dobu téměř 14 dní zatíženy na maximální dosažitelný výkon. „Pro udržení dodávek tepla bylo nutno provést řadu nestandardních opatření a musím říct, že až na dva případy jsme se se všemi vyrovnali bez toho, že by byly ohroženy dodávky tepla pro naše odběratele,“ komentoval situaci Vladislav Tesář.

K první poruše došlo 14. února v ranních hodinách, a to na roštu kotle K7, který bylo nutno z důvodu opravy odstavit z provozu. „Vzhledem k přetrvávajícím nízkým teplotám bylo nutno kotel K5, který byl udržován v teplé záložce, doplnit ještě dodávkou z kotle K8. Najetí tohoto kotle si vyžádalo určitý čas a došlo k poklesu teplot v rozvodech tepla,“ přiblížil poruchu ředitel závodu Morava, společnosti Komterm. Druhá porucha se stala v brzkých hodinách v pátek 17. února. Také tentokrát šlo o problém na roštu kotle K7. „Jeho příčinou bylo opět značné zatížení technologie v minulých dnech. Současné oteplení s sebou pravděpodobně přinese riziko stříhů vzhledem k dilataci zeminy a podloží. Na případné opravy horkovodu jsme připraveni, pokud k nějakému problému dojde, budeme reagovat bez odkladu,“ popsal další příčinu poruchy Vladislav Tesář. Ředitel závodu dodávající teplo do bytových domů ve městě se za vzniklé problémy omluvil. „Chceme naše zákazníky ujistit, že i přes extrémní klimatické podmínky, které provázely závěr ledna a první polovinu února, jsme připraveni zajistit dodávky tepla k jejich spokojenosti,“ dodal Vladislav Tesář.



Jedna z havárií na vodovodním potrubí před týdnem zaplavila vodu také jednu z komunikací ve městě na ulici Obránců míru. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Poučná akce Jak správně topit přilákala stovku...

(Dokončení z strany 1)

„Necháme chvíli cirkulovat vzduch. Nyní filtr vyndáme a vidíte, jak je černý. To, co je na něm, je do vašich plic. Po dobu, kdy probíhalo měření, jste se stali přibližně 100krát nadechnout. Kolikrát si myslíte, že došlo ke zhoršení ovzduší v porovnání se spalováním suchého dřeva? To zjistíme, když zvažíme znečištění filtru,“ vysvětloval během předvádění akce Jiří Horák z VŠB-TU. Poté se žáci přesunuli do kulturního domu, kde na ně čekal nejen připravený kvíz, jenž se týkal znečištění ovzduší, ale probíhalo i vážení filtru a záznamná ukázka inverze vytvořené v akváriu ze slané vody, prášku do pečiva a vody. „Naměřená hodnota ukázala, že spalení

být jen tak malého kousku koberce zhoršilo množství škodlivých látek v ovzduší v porovnání se spalováním suchého dřeva 32krát, tj. o 3 200 %.“ sdělil výsledky testu přítomným žákům Jiří Horák.

Nejen odpoledne, ale i dopoledne se u stánku zastavovali lidé, kteří se o danou problematiku zajímají. Pracovníci VŠB-TU zahlucovali rozličnými dotazy, od názoru na fotovoltiku až po omezení velkých firem, které znečišťují ovzduší. „Diskuze s lidmi se mi líbí, protože nikdo není Vše-ználek a také já se rád poučím o tom, jak kdo co dělá,“ komentoval zájem dospělých Jiří Horák o akci, která má lidi přivést k zamýšlení nad tím, čím topí a zda dělají vše pro to, aby

znečišťovali ovzduší co nejméně. Ten také podotkl, že je rád, když si každý odnese nějaké nové poznatky.

„S velkým zájmem jsem sledoval praktické rady spojené s ukázkami, jak dosáhnout vyšší účinnosti spalování, a tím menší spotřeby paliva a nižších emisí. Když pak k mnoha praktickým radám přidám i originální a výpňové vystupování hlavního prezentátora, pana Horáka z VŠB, musím říci, že se akce zdařila. Ty, kteří neměli možnost být osobně přítomni na akci Jak správně topit, můžu potěšit informací, že místní kabelová televize pořídila z prezentace krátký záznam, který budou moci občané města v nejbližší době zhlédnout v jejím vysílání, nebo jej najdou na webu životního

prostředí města Kopřivnice,“ okomentoval akci Jaroslav Jiřík, vedoucí oddělení lesního hospodářství a ochrany přírody.

V průběhu akce do stánku zavítalo okolo stovky dospělých, což pracovníci životního prostředí vyhodnotili pozitivně, podobně jako mistostarostka Dagmar Rysová, která má oblast životního prostředí na starosti. „Je dobře, že prezentace a diskuze s odborníkem zaujala dospělé občany i školáky. Každý z nás může přispět nějakou měrou ke zlepšení toho, co dýcháme, a věřím, že podněty a rady, které zde lidé získali, pomohou ke zkvalitnění ovzduší, které z důvodu kombinace různých vlivů není u nás nejlepší,“ podotkla Dagmar Rysová.

Radnice...

(Dokončení ze strany 1)

Záměci mají možnost své nabídky podávat do 12. dubna. Následně budou hodnoceny, přičemž základním hodnotícím kritériem má být cena.

„Výsledek bychom mohli znát do poloviny června a následně také uzavřít s budoucím dodavatelem komunálních služeb smlouvu na dobu neurčitou,“ prozradil plány radnice místostarosta.

Samotný výkon požadovaných činností by nově vybraná firma měla začít 1. dubna příštího roku. Dlouhý časový úsek je prý nutný pro přípravu, aby případný přechod z jednoho dodavatele na druhého proběhl hladce.

Ve zdejší regionu přibývá...

(Dokončení ze strany 1)

Přestože situace na zdejšímu trhu práce se mírně zhoršila, nejde o velký problém, v lednu dokonce zdejší kontaktní pracoviště zaznamenalo méně nově přichozích nezaměstnaných do evidence, než tomu bylo v prosinci. Přitom právě první dny nového roku bývají v tomto ohledu často nejkritičtějšími obdobími.

Mírně ovšem poklesl také počet nabízených volných pracovních pozic, těch je aktuálně 164 a zaměstnavatelé hledají především dovozců, pokladní, svářeče, lakýrníky, elektrotechniky, strojaře a další profese. Pracovníci úřadu práce ale upozorňují, že volných míst může být o něco více. Od nového roku totiž se změnou zákona o zaměstnanosti zaměstnavatelé už nemají povinnost hlásit úřadu práce volná místa.

Situace v našem regionu je ve srovnání s ostatními poměrně příznivá. Míra nezaměstnanosti se zvýšila ve všech okresech kraje, ale právě na Novojičínsku byl růst nejmenší a Kopřivnicko navíc zaznamenalo nejmenší nárůst nezaměstnanosti i v rámci okresu. Faktorem také zůstává, že lokální trh práce je na tom lépe než ve stejném období loňského roku, kdy byla nezaměstnanost v Kopřivnici zhruba o dvě procenta vyšší.

Mistostarosta...

(Dokončení ze strany 1)

Přestože přišla na svět o měsíc dříve s porodní váhou 2,5 kila, malá Helenka se těší dobrému zdraví a podle rodičů velmi dobře prospívá. Kromě gratulací od místostarosty město jeho prostřednictvím předalo prvnímu občánkovi také tradiční věčný dar. Největším darem a překvapením je ale pro Kahánkovy samotná jejich dcera. Jak přiznala její šťastná maminka, nebyla Helenka tak úplně plánovaným dítětem a rodiče navíc ani dopředu nechtěli znát pohlaví svého očekávaného potomka. „Dokonce jsem se sestry musel ptát hned po porodu na pohlaví, a i oni byli tou otázkou zaskočení a museli se jít podívat,“ vzpomíná na úsměvnou novoroční historku Eva Kahánková.

Ačkoliv prvnímu občánkovi je každoročně věnována zvláštní pozornost, na slavnostní přivítání a drobné dárky se mohou těšit také ostatní kopřivnická miminka. Obřady vítání občánků byly obnoveny už v roce 2009 a získávají si stále větší oblibu. Jen v loňském roce se uskutečnilo celkem čtrnáct obřadů, během nichž bylo ve městě přivítáno 76 holčiček a 70 chlapců.

Město plánuje rozšířit...

(Dokončení ze strany 1)

Tato úprava vychází z nálezu Ústavního soudu, před kterým takovou formulaci ve své vyhlášce obhajovalo město Jeseník.

Podle mistostarosty Šuly se původně uvažovalo o rozšíření míst, kde je zakázána konzumace alkoholu, pouze o lokality na Severu, z diskuse ale vyplynulo, že by bylo vhodné do vyhlášky zapojit i část sídliště na Koreji. Další úpravy vyhlášky jsou prý jen technického rázu a reagují pouze na změny v legislativě.

Další pravidla upravovaná vyhláškou, jako je noční klid, pohyb psů po městě, užívání veřejných prostranství a podobně, novela nemění. „Připravené znění vyhlášky bylo odsouhlaseno ministerstvem vnitra a vzhledem k tomu, že jejím cílem je zvýšení veřejného pořádku ve městě, předpokládám, že bude schválena bez problémů,“ nechal se slyšet Jaroslav Šula. Nové znění vyhlášky by mělo vstoupit v platnost patnáctý den po jejím vyhlášení. Pokud ji tedy zastupitelé schválí 8. března, mohla by platit zhruba od 23. března.

Rady, jak lépe topit:

Vyšší účinnosti spalování a menší spotřeby paliva a nižších emisí dosáhneme tím, že:

- dřevo musí být sušeno minimálně dva roky na dobře větracím místě, zvýší se tím jeho výhřevnost a sníží emise;
- správnou regulací přístupu vzduchu do spalovacího prostoru (za předpokladu těsnosti kotle) a množstvím přikládaného paliva můžeme ovlivnit účinnost spalování;
- jako cenná pomůcka pro uživatele spalovacích zařízení při hledání optimálního režimu topení je bimetalový teploměr spalín, který je umístěn na kouřovodu za kotlem (optimálního spalovacího režimu je dosaženo při teplotě spalín v kouřovodu v rozsahu 150 - 250 °C);
- 2 až 4 kg dřeva obsahem energie se rovná 1 m³ zemního plynu;
- velký komín - způsobuje zvýšení komínové ztráty, a tedy účinnost vytápění;
- jak dobře vyčistit sklo na krbových kamnech - stačí vzít starý hadřík, namočit do vody, poté 'namočit' do studeného dřevěného popela a rozmazat na sklo, pak vzít čistý mokřý hadřík a vyleštit.



Jiří Horák z VŠB-TU přednášel lidem o tom, jak správně topit. Dopoledne si jeho tvrzení mohli v praxi vyzkoušet žáci dvou místních základních škol, odpoledne široká veřejnost. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

s t í n y
Z neděle 12. na pondělí 13. února došlo ke krádeži motorového vozidla zn. Ford Mondeo v Kopřivnici na ulici Pod Morávií. Majiteli odcizeného vozidla tak vznikla škoda ve výši 250 tisíc korun.
Dne 14. února zasahovala hlídka městské policie v prodejně Penny Market, kde ostraha prodeje zadržela muže při krádeži zboží. Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že muž odcizil zboží a pokusil se projít pokladnou bez placení, navíc u sebe neměl žádný doklad totožnosti. Strážníci jej eskortovali na OO PČR, kde se prokázalo, že po tomto muži je vyhlášeno pátrání, takže si celý případ převzali policisté k dořešení.

Prudké změny počasí...

(Dokončení ze strany 1)

SmVak Ostrava posílil poruchové čety, které pracují v prodloužených směnách až do noci, aby dodávky vody byly obnoveny ve většině případech nejpozději do 24 hodin. „Jednotlivé poruchy jsou vždy vyhodnoceny dle stanovených kritérií naléhavosti a podle toho je připravován harmonogram jejich odstraňování,“ podotkla Eva Špirochová s tím, že podle dlouhodobých zkušeností je možno očekávat, že ani současné oteplení se neprojeví rychlým poklesem počtu poruch. V důsledku častého střídání teplot je půda v neustálém pohybu a působí na potrubí uložená v zemi.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Do škol jdou peníze z EU

Region (ili) - Moravskoslezský kraj má pro rok 2012 v oblasti školství připraveny projekty spolufinancované z evropských fondů v celkové výši 895 milionů korun. Podíl kraje představuje zhruba 31 procent. Jde především o pokračující program akcí energetických úspor vybraných škol spolufinancovaných z Operačního programu Životního prostředí.

Další skupinu představují nové projekty „Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení“ s náklady 284 milionů korun. Třetím významným blokem podporovaným evropskými fondy jsou projekty řešení modernizací vybavení škol za účelem zkvalitnění výuky. Hodnota tohoto investičního programu dosahuje hodnoty 390 milionů korun.

Rozpočet kraje vyčleňuje v letošním roce nad rámec evropských projektů pro investice ve školství další finanční prostředky ve výši 99 milionů korun. Tyto peníze budou využity na rekonstrukce sociálních zařízení a elektroinstalací, výměny výplní otvorů, opravy střešních pláštů, podlah v tělocvičnách, opravy a rekonstrukce vnitřních rozvodů v objektech a další podobné akce.



Stoletá jubilantka Anna Rutová přijímá gratulaci od místostarostky Příbora Dany Foriškové.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Anna Rutová oslavila ve zdraví sto let

Příbor (ili) - Na svatého Valentína oslavila Anna Rutová z Domova seniorů v Příboře sto let. Vedení domova této výjimečné oslavě zasvětilo celý den. Dopoledne přišli blahopřát zástupci příbořského úřadu, odpoledne pak Anna Rutová, za svobodna Skočdoplová, oslavovala společně s klienty zařízení v místní kavárně.

Oslavenkyně, které by pro její půvab, úsměv i vitalitu stěží kdo hádal osmdesát, v televizi sleduje zprávy a seriály a zajímá se o dění doma i v za-

hraničí. Jejím prapředkem byl hrabě Skočdopole a z jejich třech dětí žije dnes už pouze syn. Zato vnoučat a hlavně pravnoučat má nepočítaně.

Jeden z vnuků Tomáš Šulc přidal vzpomínku ze svého dětství, kdy k babičce jezdil do Orlové: „Třeba v mrazu babička vyskočila z domku a šla pro vajíčka naboso i ve sněhu.“ Po babičce pojmenoval i svou dceru, které jsou dnes tři roky. Rodinné oslavy pak proběhly o víkendu, kdy se do Příbora sjela padesátka příbuzných.

příspěvky zastupitelů

Koalici si rozvracet nedáme!

Poslední vývoj v diskuzi okolo uveřejňování příspěvků jak členů, tak i zastupitelů mne donutil použít takového nadpisu mého příspěvku. Pro ty, kteří si nepamatují nebo pamatovat nemohou, připomínám, že podobného hesla (Republika si rozvracet nedáme) použil Gustáv Husák, když zaváděl tuhou normalizaci po roce 1968. Tento proces vyústil v totalitní režim, včetně absolutní cenzury tisku, rozhlasu, televize a všech ostatních prostředků veřejné komunikace.

Ke stejnému cíli směřuje současná vedoucí koalice na kopřivnické radnici. Nejenom že zabíráje otiskování jim nepříjemných příspěvků členů, ale dokonce odmítá otisknout příspěvek opozičního zastupitele, který chtěl svým jménem zaštitit neotřesitelný příspěvek čtenáře.

Na jakém základě si místostarosta Ing. Kopečný osvojuje právo rozhodovat, jaký příspěvek zastupitele je vhodný pro otištění a který ne. Pro informaci cituji závěr jeho dopisu ze dne 13. února, kterým mi sděluje, že můj příspěvek do rubriky Příspěvky zastupitelů nebude otištěn:

S ohledem na výše uvedené tedy nebude v Kopřivnických novinách uveřejněn Váš příspěvek, neboť tomuto tématu byl již věnován dostatečný prostor v předchozích číslech.

Ano, prostor byl věnován, avšak převážně k útokům na mou osobu, když jsem si dovolil poukázat spolu se členem na nestandardní jednání ředitele školy a radního Mgr. Pospěcha. Jakým právem si místostarosta Ing. Kopečný dovoluje rozhodovat o tom, jestli již diskuze bylo dost nebo ne? Kde je ona demokracie, která má v názvu strana, jejímž členem je místostarosta Ing. Kopečný? Ano, je to Občanská demokratická strana. Cenzurování příspěvků z důvodů, že jejich obsah je představitelům této strany nepříjemný, nemá s demokracií nic společného. Rád bych věděl, jak se k takovému uplatňování „demokracie“ staví členská základna této strany. Já osobně jsem zakládající člen této strany v Kopřivnici, avšak když jsem nabyl přesvědčení, že pro mnoho jejích členů je příslušnost k této straně pouze cesta, jak se dostat ke „korytu“, tak jsem tuto stranu opustil.

(Text rozdělen, pokračování příště)

Ivan Telaarík
člen Zastupitelstva města Kopřivnice



Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

LEDOVÁ PLOCHÁ DRÁHA: Atraktivní podívaná po 15 letech

Kopřivnice (dam) - Vic lidí než v horkých letních dnech mířilo v neděli 19. února na přehrady ve Větrkovicích. Důvod byl jediný, na zamrzlé hladině nádrže se jel závod v lekové ploché dráze a podobně atraktivní podívaná se zde lidem naskytla naposledy před dlouhými patnácti lety. Řady odstavených vozů zablokovaly celé Větrkovice, vždyť také pořadatelé odhadují celkový počet diváků zhruba na dva tisíce.

Organizátoři mohou být rozhodně spokojeni, povedlo se jim předjet veškerým kolapsům a závod probíhal svižně a kroužení speciálů s bezmála třicetimetrovými hřebíky nad třináctimetrou hloubkou vody v přehradě bylo zajímavým zážitkem i pro lidi, kteří jinak ploché dráze zrovna nefandí.

Byť z hráze to tak nemuselo vypadat, pořadatelům bylo občas i pořídně horko. Plány jim narušilo jednak to, že polský závodník Mirosław Daniszewski zbloudil cestou a díky poruše na dodávce nedorazil a dvojici Vlado Višvádera - Martin Kniže zdržela porucha dodávky, díky které start závodu nestihli. Poslední ranou bylo, když jury nevpustila na závodní dráhu Lukáše Hromádku, jehož motocykl vzhledem ke špatnému krytování neprošel technickou přejímkou. Drobná změna systému závodu ale nebyla nijak na obtíž a diváci se dobře bavili. Celý závod se obešel bez vážnějších zranění, pouze Petra Klauze postihl pád, po kterém si vykloubil rameno.

Počasí, které přineslo oblevu, sice přálo divákům, ale plochodrážníkům už méně. Teplota pět stupňů Celsia je pro sice pro jejich klání na lekových oválech ideální, ale musí obsahovat minusové a ne plusové znaménko, jak tomu bylo v neděli. Díky tomu byl led měkký a pořadatelé museli z trati mezi jednotlivými částmi závodu odklízet vodu a letovou tříšť, i tak si ovšem účastníci závodu trať spíše pochvalovali, i když podle některých mohla být o něco delší, aby byl závod rychlejší.



Závod lekové ploché dráhy na hladině přehrady sledovali z hráze, pláže, ale i ledu zhruba dva tisíce lidí. Automobily návštěvníků motoristického podniku zcela zaplavily okolní komunikace.

FOTO: DAVID MACHÁČEK



Také depo pro závodní stroje a zázemí pro jezdce bylo vybudováno přímo na hladině přehrady.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Vykroužit trať nebylo snadné

Kopřivnice (dam) - Příroda organizátorům závodu v lekové ploché dráze přála i nepřála zároveň. Dlouho trávící silné mrazy na hladině Větrkovické přehrady vytvořily čtyřicet centimetrů silný lekový příkrov, který byl zárukou, že stroje se po něm mohly pohybovat relativně bezpečně.

Dlouho čistou ledovou slupku ovšem jen pár dnů před závodem přikryl sníh. Organizátoři začali trať připravovat víc než týden před závodem, ale ve středu před sním přehradu zasypala silná vrstva sněhu a práce mohly začít nanovo.

Musíme připravit ovál, který je na rovinách širokých deset a v zatáčkách minimálně patnáct metrů. Při tom, kolik je tady sněhu, to bude práce na celý den,“ nechal se slyšet Jaromír Lach, zatímco po zamrzlé přehradě neúnavně kroužil na čtyřkolce s radlicí.

Udržet dráhu čistou bylo náročné, i když místo obvyklých 100 metrů byla rovinka zkrácena na 80 metrů.



Klání v Kopřivnici se zúčastnilo celkem dvanáct jezdců včetně plochodrážníků z Rakouska a Švýcarska.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kapela Fleret zahraje v novém obsazení

Kopřivnice (dam) – Po čase se dnes večer do Kopřivnice vrací kapela Fleret. Nezvykle plně koncertující kapela, která je populární a charakteristická především propojováním rockové přímočarosti s melodickými postupy a poetickou valašskou lidovou písní, vystoupí od půl osmé večer v kinosále kulturního domu.

Vůdčí osobností kapely je už od jejího vzniku v první polovině osmdesátých let minulého století kytarista a zpěvák Zdeněk Hrachovský, který je autorem hudby většiny písní z repertoáru kapely. Tou za léta prošla nebo muzikantů včetně písničkáře Vlasty Ředla nebo dlouhodobě hostující folklorní zpěvačky Jarmily Šulákové.

V polovině loňského roku kapela po pětileté

pauze vydala další, v pořadí již šestnáctou desku. Na CD nazvaném O krásách Valašska se objevilo čtrnáct nových písní, které kapela nahrála s obměněnou rytmickou sekcí, Jiřím Hlavničkou za bicím a Tomáše Koudelku u baskytary totiž vystřídal David Filák a Marek Abrahám. Další velkou změnou pro Fleret je vloni oficiálně oznámené ukončení spolupráce se Šulákovou. Fleret bude vystupovat už v čistě pánské sestavě, což umocňuje jeho rockovou živelnost a zvláště na koncertech patrnou neutuchající energii. Přes řadu změn ale mnohé, co fanoušci kapely mají rádi, zůstalo nezměněno. Fleret stále nabízí svižný i baladický folkrock, občas okořeněný worldmusic, ale i funkem a rapem či kapkou blues.

Letní romance zamíří do DDM

Kopřivnice (dam) – Kytarista a zpěvák Lubomír Svoboda spolu se zpěvačkou a pianistkou Barborou Zahradnickovou představí v pátek 24. února v kopřivnickém domě dětí Svobodův autorský hudební projekt Letní romance. Melodické popové písničky na své stejnojmenné album dává Lubomír Svoboda dohromady popzvolna od roku 2006. Přiznává, že stále něco předělává a staré nahrávky nahrazuje novými. Začátek koncertu je plánovaný na 18 hodin.

Puls nabídne operu Ernani

Kopřivnice (dam) – Už jen tři představení zbývají do konce aktuální sezony živých HD přenosů z Metropolitní opery z New Yorku a z toho dvakrát bude na programu klasika italské opery Giuseppe Verdi. V sobotu 25. února bude na programu jedna z jeho raných oper Ernani.

Romantická tragédie, jejíž libreto na motivy Victora Hugo napsal Francesco Piave, měla premiéru v roce 1844 v Benátkách. Děj ale zavádí diváky do Španělska začátku šestnáctého století. Bandita Ernani musí o svou vyvolenou Elviru bojovat nejen s jejím příbuzným donem de Silvou, ale i samotným králem Carlosem. Dramatický příběh vyvrcholí sebevraždou obou milenců. Inscenace, která je na programu přenosu z New Yorku, patří k něm letitějším a Pier Luigi Samaritani ji režíroval už v roce 1983. Pod taktovkou Marca Armiliata si svou premiéru v oblíbených operních přenosech obdruhá americká sopranistka Angela Meade v roli Elviry. Začátek představení je v 19 hodin.

Milano po devíti letech přichází s druhou deskou

Kopřivnice (dam) – Kopřivnická punkrocková kapela Milano po devíti letech přichází s novou deskou. Album s názvem „Něvíni na mě“ obsahuje jedenáct skladeb a jeho cesta k realizaci byla poměrně trnitá. Původně mělo totiž Milano svou novinku vydat už vloni na podzim, nakonec bylo vydání desky načasováno na poslední únorový den předchozího roku.

„Měli jsme předběžnou dohodu s některými producenty, kteří nám měli nahrávku smíchat a zmasterovat. To ale nakonec padlo. Někteří neměli čas a jiní byli zase příliš finančně nároční,“ vysvětlil důvody zdržení kytarista a zpěvák Milana Ondra Zapletal. Přesto nakonec mělo Milano na producenta štěstí a dohodlo se na spolupráci s Amakem, bývalým členem kulturních Sunshine, zpěvákem kapely Night působícím v pražském Golden Digital Studiu. „Tomu se naše nahrávka líbila, byl nadšený a celé nám to smíchal i zmasteroval. Zhruba před měsícem jsme tam strávili jednu sobotu od rána do noci a připomínkami skladby těsně před dokončením. Byla to skvělá spolupráce. Na-

konec nám dokonce nabídl, že se bude podílet na vydání desky, takže za vyjde v koprodukcii Piperrecords a jeho Election Records,“ pochvaluje si Zapletal.

Kapela, která vznikla v roce 2002, když se sešli bývalí spoluhráči z kapely Civil & Military Club, vydala svou debutovou desku v roce 2003 a následně se na pár let oddala. V roce 2006 byla činnost obnovena a po několika personálních změnách na postu bubeníka se sestava ustálila na triu tvořeném již zmíněným Ondrou Zapletalem, Vládou Schwarzem (basa, zpěv) a Michalem Burgetem (bicí). Tato sestava také vloni v květnu během jediného víkendu natočila materiál pro právě vycházející desku. „Pronajali jsme si chatu na Bystřici, navozili jsme si věci a během tří nocí jsme to natočili. Nahrávali jsme celou kapelu na jednu, klasický rock'n'roll, žádné postupné nahrávání jednotlivých stop,“ zdůraznil Zapletal.

Přestože na desce jsou i úplné novinky, většinu repertoáru už mohou lidé znát z koncertů Milana. Veškerá hudba je prý kolektivním dílem. Zapletal nebo Schwarz při-

jdu s nějakým hudebním nápadem, který pak kapela společně dotváří ve zkoušbě. Jinak je tomu s českými texty, které jsou výhradně autorským dílem Ondry Zapletala.

Přestože deska oficiálně vyjde až příští týden, už nyní je možné ji kompletně najít na internetu. Kapela taky nepočítá s vydáním alba v CD verzi, pro skutečné fajnšmekry však bude album ve fyzické podobě vydáváno na klasickou vinylovou LP desku s obalem, jehož grafický návrh je dílem bubeníka Michala Burgeta.

Nová deska Milana je energičtější, opravdovější a možná i díky kvalitnějšímu zvuku jsou znatelnější melodické a harmonické polohy. „Za touto deskou si opravdu stojíme, myslím, že se povedla,“ říká Zapletal, který je naopak zpětně poměrně hodné kritický k debutovému CD Milana z roku 2003.

Novou desku kapela pokřtí 3. března koncertem před domácím publikem, když společně s kapelou Kaulant zahrají v klubu Nord. Další koncerty jsou naplánovány do Ostravy, Nového Jičína, Olomouce, Bruntálu, ale také na Slovensko.

Výstava plakátů ilustruje minulost

Kopřivnice (dam) – Další výstava věnovaná kopřivnické historii byla před týdnem zahájena v Muzeu na Fojtství. Jeho podkroví tentokrát zaplnily staré kopřivnické plakáty. K vidění je výběr zhruba sedmdesáti plakátů k nejruznějším událostem, nejstarší vystavený plakát je z roku 1896 a láká na školní představení Mladí pastýři, nejmladší je pro změnu z roku 1981 a láká na první závod v autokrosu, který se tehdy v Kopřivnici uskutečnil.

„Všechny vystavené plakáty pocházejí ze sbírky, kterou nashromáždil Emil Hanzelka. Tato sbírka čítá zhruba asi tisíc plakátů a byla v roce 1991 rozdělena. Část je uložena u nás v muzeu a druhá část je v podnikovém archivu Tatry, tam nám ale při přípravě této výstavy vyšli vstříc a některé plakáty nám zapůjčili,“ říká autor výstavy a kurátor Muzea Fojtství Ondřej Šálek. Podle jeho slov už nebylo potřeba pátrat po dalších plakátech v jiných sbírkách, užít výběr z tisíce možností na zhruba sedmdesát bylo prý i tak dost

těžké. Plakáty jsou na výstavě seřazeny chronologicky, a její návštěvník si tak může prostřednictvím plakátů projít zhruba sto let historie města od plakátů a vyhlásek z období monarchie, přes asi nejpočetnější zastoupené období první republiky, protektorátu až po dobu před třiceti lety.

„Na plakáty se lze dívat dvěma způsoby, buďto jako na dokumenty doby a konkrétních událostí, a nebo jako na světybné artefakty,“ myslí si Ondřej Šálek. Na plakátech lze opravdu vyzorovat některé umělecké tendence od secesních prvků až po modernu, zajímavé je také sledovat, jak výrazně se proměnil jazyk, když texty z nejstarších plakátů jsou pro dnešního čtenáře jen velmi těžko stravitelné. Vystavené plakáty také dokumentují řadu zlomů v životě města, ale i celé společnosti. Je zde vystaven plakát lákající na slavnost k položení základního kamene zdejší měšťanské školy, další plakáty ilustrují, jak bylo už před druhou světovou válkou v Kopřivnici silně levicově smyšleno. Období protektorátu pak reprezentují strohá nařízení či propagandistické plakáty. V dalších vitrinách je například k vidění plakát ke slučovací schůzi komunistické strany a sociální demokracie, ze které dýchá rétorika nejtužšího stalinistického období. Nejmladší plakáty pak většinou lákají na sportovní či společenské akce, jako byly závody ploché dráhy, rallye veteránů a podobně.

„Chtěli jsme vybrat opravdu jen ty nejdůležitější nebo nejzajímavější události z celého toho období zhruba 110 let. Na všechny se ale zdaleka nedostalo. Ve sbírkách jsou velmi zajímavé plakáty. Jako jeden, který se vztahoval ke konci 1. světové války, nebo plakát, který ohlašoval volbu T. G. Masaryka za poslance říšského sněmu. To jsou velmi zajímavé plakáty, ale jsou tak obrovské, že abychom je mohli vystavit, museli bychom pro ně speciálně nechat vyrobit víc jak dvoumetrové rámy,“ nechal se slyšet Šálek.

Výstava, která nabízí netradiční pohled do místní historie, je na Fojtství k vidění denně kromě pondělí, a to až do 29. dubna.



V podkroví Muzea Fojtství je už týden k vidění výstava postavená na poznávání místní historie prostřednictvím plakátů ze sbírky Emila Hanzelky. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Klub promítne oscarového favorita, 'němý' film The Artist

Kopřivnice (dam) – Dva dny po slavné oscarové noci nabídne kopřivnický filmový klub svým divákům neotřelý snímek The Artist, ti pak budou moci sami posoudit, jestli francouzsko-belgický film svých deset nominací proměnil či neproměnil právem a zda si zaslouží tři Zlaté glóby, které už získal.

Režisér Michel Hazanavicius natočil černobílý, téměř němý snímek, který vede diváka do doby přelomu němému a zvukového filmu a vypráví příběh love story mezi hvězdou němého éry Georgem Valentinem a nastupující herečkou Peppy Miller. Kromě soukromého vztahu dvou lidí se film zabývá také tenkou hranicí mezi bezmeznou slávou a úplným zapomněním. Film stojí především na jedinečné atmosféře a vynikajících hereckých výkonech. Mezi herci pak vyniká především Jean Dujardin z hlavní roli.

Zabijačka se vrací na Fojtství

Kopřivnice (dam) – Také letos Regionální muzeum v Kopřivnici připravilo zabijačku na Fojtství. Přípravena je už na sobotu 25. února. Přímě v areálu Fojtství lidé budou moci pozorovat řezníky při práci na tradičních zabijačkových pochutinách. Mezi desátou a půl jedenáctou by měli pracovat na výrobě jitrnice a jelit, mezi půl dvanáctou a dvanáctou by pod jejich rukama měly vznikat klobásy a od půl třetí uvidí přichodí lidé bouřní ramena. Navíc by po celou dobu měl atmosféru dotvářet harmonikář.

Úspěšný projekt Tatrovky očima dětí skončil oceněním výtvarníků



Výtvarná soutěž a výstava Tatrovky očima dětí vyvrcholily v Technickém muzeu oceněním nejúspěšnějších autorů ze zdejších základních a mateřských škol. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnice (dam) – Za účasti zhruba dvou stovek dětí z místních mateřských a základních škol byly ve středu 15. února vyhlášeny výsledky výtvarné soutěže Tatrovky očima dětí. Do dlouhodobého projektu se zapojily téměř všechny místní školy a výsledkem bylo 216 soutěžních prací, které byly bezmála posledního čtvrt roku k vidění v prostorách Technického muzea. Unikátní bylo na této výtvarné soutěži nejen její téma, úzké propojení s prohlídkou muzea, ale také fakt, že o většině cen nerozhodla porota, ale přímo návštěvníci muzea, kteří mohli pro své vyvolené dílo hlasovat.

„Celkem nám bylo doručeno 936 hlasů a minimálně jedním hlasem bylo oceněno 133 vystavených prací. To svědčí o tom, jak vyrovnaná tato soutěž byla,“ říká Lucie Kempná, kurátorka muzea a hlavní organizátorka soutěže, která za podporu poděkovala jak

kolegům z muzea, tak městu Kopřivnice.

Nejúspěšnější při součtu všech hlasů pro práce jejich žáků byla s 221 hlasy ZŠ Emila Zátopky, druhá skončila se 131 hlasy ZŠ Štramberk a třetí s 99 hlasy ZŠ Alšova. Toto hodnocení bylo ale jen mimo soutěž, práce byly totiž hodnoceny individuálně, a to ve třech hlavních kategoriích. Nejlepší kolektivní práci bylo podle návštěvníků výstavy dílo Aničky Slivové, Lídy Raškové a Isabelly Masné z Mateřské školy Záhumenní. V kategorii mateřských škol byl jako vítěz vyhlášen David Tobola z MŠ Krátká. Mezi žáky základních škol pak byla nejúspěšnější Magdaléna Jakobová, které získal 85 hlasů stačil také na absolutní vítězství v soutěži. Kromě hodnocení diváků byla vyhlášena také dvě speciální ocenění, a to cena starosty a cena ředitele muzea. Tady uspěl Vojta Kudělka z MŠ

Jefabinka a Monika z Dětského centra Motýlek.

Obrazky, které zdobily vstupní část do muzea téměř tři měsíce, nyní zmizí z očí. Jaký bude jejich osud, to byla otázka pro Lucii Kempnou. „Díla určitě nebudeme vyházet ani je vracet zpátky autorům. Naopak plánujeme jejich další využití. Jednak bychom ty nejzajímavější chtěli rozvést po expozici, dále je ve hře i spolupráce s městem a možnost vytvoření kalendáře nebo nějaké výstavy přímo na radnici,“ prozradila autorka soutěže, která byla součástí projektu Muzeum dětem, v rámci kterého už byla vytvořena prohlídka muzea s dráčkem Tatrovčkem, nebo prohlídka Mikulášské prohlídky muzea a podobně.

V plánu má muzeum i další aktivity podobné velmi úspěšné výtvarné soutěži, podobnosti ale jeho pracovníci zatím ještě prozradit nechťejí.

Ne 4. března v 18.30 hodin
animovaná dobrodružná pohádka
Kocour v botách

inzerce

Soukromá inzercie je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

♦ malé bytové družstvo v Kopřivnici nabízí k **prodeji** družstevní podíl k bytu o velikosti 1 + 1, o celkové ploše 41,61 m² s balkonem. Byt je umístěn v 7. nadzemním podlaží, v udržovaném stavu, má zděné bytové jádro, komoru, plastová okna, k bytu náleží sklepni kóje. Cena 450 000 Kč. Kontakt e-mail: dr1074@seznam.cz nebo tel. 607 668 485

♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1, na ul. 17. listopadu v Kopřivnici, izolační omítky, zasklená lodžie, dům je po revitalizaci, nové parkoviště. RK nevolat. Tel. 736 261 549

♦ dr. byt 3 + 1 na ul. Pod Zahradami 1299/8 p., po částečné revitalizaci, omítky, prosklená lodžie, nová rohová kuchyň. Volný od 1. 4. 2012. Cena 790 000 Kč. Zájemci, pište na janamyval@centrum.cz

♦ byt 3 + 1 v klidné části města, byt je po rekonstrukci, volný od března. Tel. 604 531 520

♦ dr. byt 3 + 1 v Kopř., na ul. Francouzské, s komorou a zaskl. lodžií, omítky, dům po revitalizaci, cena dohodou, RK nevolat. Tel. i sms: 604 676 472

♦ byt 2 + 1 v centru Kopřivnice, 60 m², po celkové rekonstrukci. Rozdělné jádro, snížené stropy, nové rozvody vody, elektroinstalace. Volejte ve večerních hodinách tel. 605 827 397, cena dohodou

♦ dr. byt 1 + 1 na ul. Obr. míru naproti hokejce. Zn. rychlé jednání. Tel. 737 114 259

♦ **Výměním** obecní byt 3 + 1 za menší. Tel. 608 560 601

♦ **Pronajmou** byt 3 + 1 po celkové revitalizaci, omítky, kachličky, vybavený. 8 000,- Kč včetně energií. Kontakt: e-mail: jeeo@seznam.cz nebo tel. 0034 693 951 546

p r o d e j

♦ 60 ks škvárových cihel + cihly z bouračky. Rozumná cena. Tel. 736 451 473

♦ hvězdářský teleskop. kompas, zaměřovací hledáček, hliníkový stativ, úplně nový v orig. balení, cena pouze 800 Kč. Tel. 604 961 269

♦ Mobil Nokia 6070, fotoaparát/kamera, MP3, FM rádio, internet, e-mail aj. funkce, s nabíječkou, výborný stav, jen 800 Kč. Tel. 604 961 269

♦ románek pro ženy a dívky (Večery pod lampou, Cesta za štěstím, Matčino srdce, Dr. Norden, 2 x knihy Lanczová,

1 x knížek Jak se líbí kluk...). Celkem 31 knížek. Cena dohodou. Tel. 608 304 424

♦ málo nošené riflové lačce vel. 68 (celková délka 58 cm, délka od rozkroku 18 cm, pas 2 x 28 cm). Jsou v perfektním stavu, bez fleků a direk. Cena 50 Kč. Zdarma přidám nové punčocháče vel. 64/76 (tmavě růžové). Tel. 737 722 398

♦ Nokia 6230i, bluetooth, in-fraport, paměť, karta, e-mail, diktafon, fotoaparát/kamera, FM rádio, MP3 aj., perfektní stav, cena pouze 990 Kč. Tel. 605 414 891

♦ alarm na dveře nebo okna, výstražný signál 90 dB, velmi jednoduchá instalace, originální balení 3 ks čidel, cena 390 Kč. Tel. 605 414 891

♦ sběratelské modely několika různých pistolí a revolverů, měř. 1:2,5, staré i současné, výborný stav, cena 100 Kč/ks. Tel. 605 414 891

♦ nízkou masivní niku, mahagon 160 x 30 x 59 za 1 200 Kč. Tel. 736 289 677

♦ soustružený stojan na kvitko, v. 63 cm, cena 280 Kč (tm. hnědý). Tel. 736 289 677

♦ předstíhový díl na zeď, š. 60 cm, v. 150 cm, zrcadlo, 2 světla, políčka za 650 Kč. Tel. 736 289 677

♦ zbytky přize za 100 Kč (menší pytel). Tel. 736 289 677

♦ rozkl. sušák nad vanu za 200 Kč, dám. červené střežice č. 37 za 350 Kč + polobotky č. 39 - 40 za 300 a jiné drobnosti z domácnosti á 100 Kč. Tel. 736 289 677

♦ málo nošené dámské kožené sako za 490 Kč. Celková délka 78 cm, objem hrudník 108 cm, objem boků 108 cm. Je v perfektním stavu. Tel. 737 722 398

♦ 2 dětské postýlky (i jednotlivě) 120 x 60 cm. Rozbitý rošt byl nahrazen prkny, jinak je postýlka nepoškozená, bez okusu. V ceně je zahrnuta kokosová matrace se snímatelným povlakem, 2 neprosakující, napínací froté prostěradla s polyuretanovým povlakem (růžové a žluté), mantinel. Cena je 450 Kč za jednu postýlku. Tel. 737 722 398

♦ dvě válečky s úložným prostorem ve velmi dobrém stavu. Cena jedné 1 000 Kč. Tel. 604 710 664

♦ kufříkový šicí stroj, stolový, pěkný, dva druhy. Nikoleta. Dobře šijící. Nízká cena. Tel. 725 611 754

♦ levné černé lyžáky Raichle RXT70 (vyrobeno ve Švýcarsku) s 1 přezkou, vel. 39. Tel. 605 182 091

♦ velmi levné tmavě modré lyžáky Botas Caber se 3 přezkami, vel. 37. Tel. 604 135 426

♦ cestovní postýlky v perfektním stavu, téměř nepoužité. Cena 500 Kč. Tel. 606 357 920

♦ černou obývací stěnu (10 dílů), různé sestavitelné. V dobrém stavu. PC 16 000 Kč, nyní 3 000 Kč + konferenční stůl. Foto

možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166

♦ televizi Philips staršího typu, šedé barvy, úhlopříčka 68 cm, dálkové ovládání. Cena 1 000 Kč. Foto možno e-mailem. Tel. 736 152 166

♦ naučnou publikaci, novou, nepoužitou „Počítač můj přítel“ od International Publisher Masters. 3 ks šanonů s kvalitními barevnými kartami + 19 cd s výukou. PC 5 000 Kč, nyní 1 300 Kč, popř. dohodou. Foto možno zaslat e-mailem. Tel. 736 152 166

♦ 3 ks chlapeckých zimních bund cca na 11 - 13 let, z toho jedna větší, nová, vhodná na lyžování. Zn. „Jako“, cena za vše (ne po kuse) 350 Kč. Foto možno poslat e-mailem. Tel. 736 152 166

♦ bílý, pultový, pracovní, těž psací stůl větších rozměrů s uzamykatelným šuplíkem. V dobrém stavu za 750 Kč. Foto možno poslat e-mailem. Tel. 736 152 166

♦ nový dekorací (47 x 65) světelná a pohyblivý se obraz v rámu zrcadla z Baumaxu. Motiv podmořská hladina, pohon el. proud. Cena 300 Kč. Foto možno poslat e-mailem. Tel. 736 152 166

♦ vysokou (90 x 240 x 60) dvoudílnou skříň, možno rozložit na dva díly, velký úložný prostor, sv. hnědé + bílé barvy. V dobrém stavu + 2 ks st. postelí s úložným prostorem za 650 Kč. Foto možno poslat e-mailem. Tel. 736 152 166

♦ rychlovarnou konvici Tesla elektrickou, spirála, obsah 1,7 l. Přenechám za 45 Kč. Tel. 608 304 424, i sms

♦ 2 ks nové balení zn. Ali ke snížení tělesné hmotnosti bez diety + dárková + odborná příručka. Cena za 2 ks 850 Kč. Ze

zdravotních důvodů nepoužito. Foto možno poslat e-mailem. Tel. 736 152 166

♦ unimobuňku ve Štramberku. Zavedena elektrifina, voda, kuchyňská linka a zastřešená. Tel. 732 532 715

♦ nevyužitý pultový mrazák Whirlpool AFG 6252 AP v energetické třídě A+ (spotřeba energie: 0,54kWh), (v x š x h) 865 x 806 x 648 mm a jeho objem je 170 litrů. Zakoupeno 2/08. Cena dohodou. Tel. 607 919 468

r ů z n ě

♦ **Hledám** pomocníka ke stavbě rodinného domku. Vitána zkušenost se stavebními pracemi. Oboustranné slušné jednání. Tel. 736 451 473

♦ **Daruji** za odvoz hnědou sedačku s úložným prostorem, rozkládací, š. 220 cm. Tel. 739 076 290

♦ mix dětského oblečení pro kluka i holku od 0 - 4 roky věku. Tel. 606 357 920

n e m o v i t o s t i

♦ **Prodám** rodinný domek v Kopřivnici. Tel. 606 970 024

♦ **Pronajmou** garáž Pod Bílou horou, v objektu společných garáží i dlouhodobě. Dohoda jistá. Fr. Eliáš, Pod Bílou horou 1283,

s e z n á m e n í

♦ **Hledám** hodnou a pohlednou ženu. Bydlím na vesnici v rodinném domku u vody a lesa. Mám 65 let a samotnému je mi smutno. Volejte po 18 hod. Tel. 556 802 497

ZVEŘEJNĚNÍ ZÁMĚRU MĚSTA
PRONAJMOUT KAVÁRNU

Město Kopřivnice hledá **náměs nebytových prostor** budovy č. p. 889 na ulici Školní.

Své nabídky včetně podnikatelských záměrů mohou zájemci předkládat do **19. března 2012**.

Údaje o objektu, podmínky pro podání nabídek a bližší informace vám budou poskytnuty na Odboru majetku města, Štefánikova č. p. 1163, Kopřivnice (8. NP., č. dveří 884), tel.: 556 879 694 nebo na úřední desce na internetu:

<http://www.koprivnice.cz/index.php?id=uredni-deska-koprivnice>

Město Kopřivnice vyhlašuje
nový dotační program
s názvem **1/ORM/2012**
Zdravé město Kopřivnice

Na co lze žádat?

- * podpora aktivit v oblasti **environmentální výchovy** a osvěty a podpora aktivit souvisejících s tématy mezinárodních osvětových kampaní Den Země, Dny bez úrazů, Dny zdraví
- * podpora aktivit v souladu s **tématy roku 2012**:
 - Světové zdravotnické organizace WHO - age friendly cities
 - Evropské komise - Evropský rok aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity
 - Národní síť Zdravých měst ČR - Město přátelské seniorům
- * podpora **nekomerčních projektů** přispívajících ke vzniku **či rozvoji veřejné prospěšných aktivit** pro cílovou skupinu obyvatel Kopřivnice a místních částí v kterékoli věkové kategorii oslovené v podávaném projektu

Příjem žádosti: 1. kolo do 7. března
2. kolo do 16. června

Bližší informace: Ivana Rašková, tel.: 556 879 671,
ivana.raskova@koprivnice.cz

Kompletní podmínky dotačního programu najdete na
<http://www.koprivnice.cz/>
(Radnice, Dotace, Program Zdravé město Kopřivnice)



DURA Automotive Systems CZ, s.r.o.

je přední světový dodavatel řadičích a brzdových systémů pro automobilový průmysl. Další informace na: www.duraauto.com.

Pro závod v Kopřivnici hledáme vhodné kandidáty na pozice:

Náplň práce:

MISTR VÝROBY

- koordinuje výrobní procesy na svěřených mont. linkách za účelem dosažení stanovených výrobních ukazatelů
- řídí činnost podřízených teamleaderů (a operátorů) s cílem zajistit efektivní výkonnost výroby
- spolupracuje na nastavení optimálních stimulů pro plnění výsledků
- zodpovědnost za osobní rozvoj a vzdělávání podřízených, jejich docházku, odměňování, informovanost
- dodržování politiky jakosti, politiky bezpečnosti práce a všech automotive standardů
- účast na rozjezdu nových projektů a případných transferech z jiných výrobních závodů do KOP s využitím znalosti anglického jazyka

Požadavky:

- zkušenosti z prostředí automobilového průmyslu
- komunikativní znalost AJ vítána
- praxe ve vedení min. 20 podřízených, přirozená autorita
- schopnost systematického řešení problémů, technické myšlení, orientace na výsledky
- výborná práce s PC (především MS Excel, zapracování ve výr. programu MFG-Pro)
- znalost zákoníku práce a souvisejících předpisů

PROVOZNÍ ELEKTRIKÁŘ

Náplň práce:

- provádění elektr., mechanických a seřizovacích prací dle pokynů na úseku linek
- analýza stavu stroje pomocí diagnostiky PLC systému převážně SIEMENS Simatic S7 řada 200 a 300
- diagnostika pneumatických a elektronických systémů FESTO
- aplikace frekvencí měničů do systému řízení strojů

Požadavky:

- vzdělání v oblasti elektro, zaměření na slaboproud vítáno, vyhl. 50/78 Sb., min. § 5
- zručnost v odstraňování mechanických poruch
- ochota pracovat ve 3směnném provozu

Životopisy na obě pozice prosím zasílejte na: prace@duraauto.com,
tel. 556 848 115, P. Sehnalová

Máte rozšířenou nabídku od KTK?
Máte Internet od KTK?

+ více na www.ktkdiginet.cz

Spojte obě služby do jedné a ušetřte 1200 Kč/rok nebo HBO za 1 Kč

Sleva 100 Kč na měsíčním poplatku platí pro současné i nové klienty



Městská knihovna Kopřivnice ve spolupráci s městem Kopřivnici vyhlašuje **literární soutěž** na téma:

**JABLOKO NEPADÁ DALEKO
OD STROMU**

*Co dobrého nebo špatného jsem zdědil po rodičích či prarodičích?
Co bych chtěl předat svým dětem, vnoučatům, pravnoučatům?
Chtěte se s námi podělit o své zážitky, dojmy a zkušenosti?
Napište nám! Nejlepší příspěvky budou zařazeny do almanachu.*

Své příspěvky můžete **donést osobně** do knihovny, **zaslat poštou** na adresu Městská knihovna, Obránců míru 368, 742 21 Kopřivnice či **poslat e-mail** na adresu knihovna@kdk.cz.

Příspěvek označte jménem autora, adresou, telefonním číslem nebo uveďte e-mail.

Pod příspěvkem **připojte**, prosím, větu: **Souhlasím s případným uveřejněním svého příspěvku bez nároku na honorář a připojte svůj podpis.**

Po domluvě lze příspěvky při zveřejnění v almanachu označit pouze parafovo nebo monogramem, ne plným jménem.

Termín odevzdání příspěvků: 30. březen 2012

Odměny vítězům budou předány v červnu 2012, vyhodnocení najdete na webových stránkách knihovny www.kdk.cz.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

12 kříženců - pes
11 kříženců - fena
3 labradři - pes
2 sibiřští husky - pes
labrador - fena

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města
v menu **městský úřad - městská policie**

Lavina má zaděláno na celkové vítězství v okrese

Kopřivnice (jfk) – Už jen pověstný krůček chybí Lavíně Kopřivnice k celkovému triumfu v okresním fotbalovém přeboru a možnosti postupu do přeboru krajského. V zatím posledním turnaji, který se hraje 12. února v kopřivnické hale SOU, totiž opět naplno bodovala. Deklasovala Orel Štramberský 11:1 a k tomu přidala vítězství 4:2 nad Dreadlockem, čímž zvýšila svůj náskok na druhé New Jersey Nový Jičín na pět bodů.

New Jersey sice jen remizovalo s SKP Frýdek-Místek 6:6, když ještě dvě minuty před koncem prohrávalo o dvě branky, ale gólem Petra Vybírala porazilo 2:1 třetí PSV Frenštát, a udrželo si tak druhou příčku. PSV Frenštát je třetí a už ví, že hraje neskončí. Další týmy totiž v závěrečném turnaji nemají nárok první trojici dohánit.

V první trojice je jasné, že PSV Frenštát již titul nezíská, zatímco New Jersey ještě může Lavinu přeskóčit. Frenštát má ovšem stále velmi reálnou naději na druhé místo, jelikož na New Jersey ztrácí tři body a má s ním lepší vzájemnou bilanci. Tedy v případě, že Jersey podlehne vedoucí Lavíně, bude Frenštátu stačit vyhrát oba zbývající zápasy s Tornádem a Orlém Štramberským.

Na opačném pólu tabulky je zatím v sestupu namočený Twins 94 Nový Jičín a SKP Frýdek-Místek. Velmi těžké tuto situaci zvrátit bude mít zvláště Twins, jelikož v posledním turnaji narazí na první dva celky soutěže. O záchraně SKP se nejspíš rozhodne v příjímém souborů s Dreadlockem, na který sice ztrácí čtyři body, ale v případě vítězství ve vzájemném

zápase bude vše otevřeno. Tabulku střelců okresního přeboru vede i nadále s obrovským náskokem Michal Buček z Laviny Kopřivnice, který dosud nastřílel 29 branek.

Výsledky 13. – 14. kola okr. přeboru NJ-FM 2011/12 (Kopřivnice, 12.2.): Orel Štramberský – Dreadlock NJ 0:3 (0:0), branky: M. Indrák, M. Raška, M. Štěpánek; Lavina Kopřivnice – Orel Štramberský 11:1 (6:0), branky: M. Buček 3, R. Babinec 2, L. Hajník 2, R. Paciorek 2, T. Dražkovič, P. Maslák – J. Lučan; Dreadlock NJ – Lavina Kopřivnice 2:4 (0:1), branky: M. Raška, M. Štěpánek – M. Buček 3, L. Hajník, SKP Frýdek-Místek – PSV Frenštát 1:5 (1:1), branky: P. Hvolka – P. Dornák 2, J. Štíka 2, L. Srnčanský; New Jersey NJ – SKP F-M 6:6 (2:4), branky: R. Jahoda 3, R. Blahuš, L. Kovář, J. Matýšek – Jakub Harabáš 2, P. Hvolka 2, Jan Harabáš, B. Zedek; PSV Frenštát – New Jersey NJ 1:2 (1:1), branky: M. Uličný – R. Frýsara, P. Vybíral; L.G. Kopřivnice – Tornádó NJ 3:2 (1:0), branky: L. Hůsták, M.

Mička, M. Černoch – J. Hanzelka, L. Polný; Twins 94 NJ – L.G. Kopřivnice 5:4 (1:3), branky: L. Holub 2, L. Kalíšek, V. Sedláček, V. Studený – J. Kalíšek, V. Sedláček, M. Šenkeřík; Tornádó NJ – Twins 94 NJ 3:3 (2:2), branky: L. Polný 3 – J. Holub 2, V. Sedláček. **Průběh pořadí střelců:** 1. M. Buček 29 b., 2. R. Paciorek (oba Lavina Kopřivnice) 18 b., 3. L. Polný (Tornádó NJ) 17 b., 4. J. Holub (Twins 94 NJ), 5. J. Beněš (L.G. Kopřivnice) a R. Blahuš (New Jersey NJ) po 15 b.

Okresní přebor po 14. kole									
1. Lavina Kopřiv.	14	12	1	1	89	37			
2. N. Jersey NJ	14	10	2	2	71	32			
3. PSV Frenštát	14	9	2	3	52	29			
4. Tornádó NJ	14	5	4	4	49	20			
5. L.G. Kopřiv.	14	5	2	7	61	17			
6. Orel Štram.	14	5	1	8	40	16			
7. Dreadlock NJ	14	4	0	10	40	12			
8. Twins 94 NJ	14	3	1	10	36	10			
9. SKP F-M	14	2	2	10	44	8			

První stupeň si užíval lyžování

Kopřivnice (jfk) – I v letošním roce si děti z kopřivnické Základní školy Emila Zátopy užíly na místní sjezdovce týdenní lyžařskou. Počasí jim přálo, a tak se od 6. do 10. února na svahu proháněly pod vedením učitelů s lektorskou licenci a školených instruktorů druhé a čtvrté třídy a od 13. do 17. února pak třetí a páté třídy. Celkem areál Červený kámen během těchto dvou týdnů ze zmíněné školy zaplnilo 107 dětí.

Vklínit lyžařský výcvik prvního stupně do osnov umožňuje škole rampový vzdělávací program a devítiletka s kladným vztahem k široké škále sportovních aktivit toho již několik let využívá. Děti, pro které je lyžování zatím oblastí nepronádanou, se tak učí základům a postupně se během dalších let zdokonalují, ty další, kterých je většina, pilují a vylepšují styl jízdy.



Lyžařský výcvik je pro děti z prvního stupně kopřivnické Základní školy Emila Zátopy každoročně zpestřením vyučování. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Kelnarová s Ptáčkovou ovládly domácí čtyřhru

Kopřivnice, Olomouc (jfk) – Hned dvě akce v jeden den měli na programu badmintonisté BK Kopřivnice. V sobotu 11. února se hráči do 17 let představili na domácím turnaji Grand Prix C, hráči do 13 let jeli ve stejném termínu bojovat na turnaji Grand Prix C do Olomouce.

V kopřivnickém klání, kterého se z domácí líně zúčastnilo pět chlapců a čtyři dívky, dosáhla nejvýše dvojice Karla Ptáčková – Eliška Kelnarová, která vyhrála čtyřhru. Ve finále si tento pár poradil s dvojicí Dominika Budzelová – Zuzana Bláhová ze Sokolu Klímkovice, kterou porazil 21:19 a 21:16.

Ve dvouhře už kopřivnická děvčata tolik úspěšná nebyla. Kelnarová startovala jen ve čtyřhře a z tria Ptáčková, Čechová, Molnárová dokázala postoupit do druhého kola jen Ptáčková. Tam už ji pak vystavila stop Pavla Drapáčová z Orlové-Lutyně (21:16, 21:18). Ve dvouhře chlapců se probojoval do druhého kola jen Petr Tůma, dále už jej

nepustil Tomáš Riedl (21:10, 21:17). Ve čtyřhře chlapců se dvojice Petr Tůma – Jakub Molnár probojovala z prvního kola do semifinále, tam už ale nestačila na nasazenou dvojici Smerlík – Vašítko ze Sokolu Klímkovice (21:11, 21:16). Ve smíšené čtyřhře se z domácí barev do druhého kola probojoval jen Zdeněk Vaculík s Martou Jančatovou (Sokol Klímkovice), další postup už jim ale neumožnila dvojice Jan Smerlík – Dominika Budzelová (oba Sokol Klímkovice), která zvítězila 21:14 a 21:12.

Nejúspěšnějším hráčem turnaje byl Jan Smerlík ze Sokola Klímkovice, který vybojoval zlato ve dvouhře, čtyřhře i mixu, a to přesto, že jako třináctiletý patřil k nejmladším účastníkům.

Četnější medailový úspěch Kopřivnice sklidila v Olomouci. Stejně jako doma se i tady prosadila ženská složka. Výborná byla především Anna Škarková, která se skvělou bilancí vybojovala vítězství ve dvouhře, když

ve finále porazila Lucii Šlégrovou (Olomouc) 21:19 a 21:11, a spolu s Jakubem Kočím z Orlové-Lutyně i v mixu. Ve čtyřhře se s klubovou kolegyní Annou Benišovou musely ve finále sklonit před párem Šlégrová – Budíková (obě Olomouc), který vyhrál těsně 21:16, 7:21 a 21:17. Anna Benišová ke druhému místu z mixu přidala bronz ve dvouhře. Ve smíšené čtyřhře s Martinem Slívou (BK Kopřivnice) skončili v osmifinále na raketách pozdějších finalistů Poledníka a Šlégrové (Orlové-Lutyně, Olomouc).

Především cenné zkušenosti na turnaji sbíraly Hana Hyklová a Iveta Dobiášová, kterým se shodně podařilo vyhrát jeden zápas ve dvouhře, ve čtyřhře z prvního kola nepostoupily, v mixu uhrála Hyklová s Adamem Skvrou (SK Badminton Přerov) kolo, Dobiášová vypadla s Danielem Drozdem (BK Kopřivnice) hned v kole prvním. Mezi kluky se v singlích ani debtech Martin Sliva a Daniel Drozd neprobojovali do druhého kola.

Mladší žáci poprvé vyhráli v Česko-slovenské lize

Kopřivnice (jfk) – Prvního vítězství v Česko-slovenské lize dosáhlo házenkářské družstvo mladších žáků KH Kopřivnice. Podařilo se mu to v Karvině, kde se hrálo třetí kolo soutěže. Mladý kopřivnický celek tam porazil Povážskou Bystrici 17:16. V dalších čtyřech zápasech už ale nebodoval, i když v utkání s Topoľčany k tomu neměl daleko, a stejně jako v předchozích dvou kolech skončil v tabulce poslední.

Kopřivnické mužstvo je složeno z hráčů, kteří jsou vesměs o rok mladší než soupeři, a sbírá tak v soutěži, jež vyplňuje přestávku v dlouhodobé Severomoravské lize, především zkušenosti.

Výsledky 3. kola Česko-slovenské ligy mladších žáků (Karviná, 11. 2.): KH Kopřivnice – HCB Karviná 8:25, HK Topoľčany 15:19, MŠK Povážská Bystrica 17:16, TJ Rožnov p. R. 10:18, Kúpele Bojnice 7:20, HK Topoľčany – TJ Rožnov p. R. 14:13, HCB Karviná 12:12, Kúpele Bojnice 24:8, MŠK Povážská Bystrica 12:7, Kúpele Bojnice – MŠK Povážská Bystrica 15:15, HCB Karviná 10:14, HCB Karviná – MŠK Povážská Bystrica 14:14. **Poradí ve 3. kole:** 1. HK Topoľčany 9 b. (81:55), 2. HCB Karviná 8 b. (84:50), 3. Kúpele Bojnice 5 b. (67:22), 4. MŠK Povážská Bystrica 3 b. (63:69), 5. TJ Rožnov p. R. 3 b. (60:68), 6. KH Kopřivnice 2 b. (57:98). **Sestava Kopřivnice:** Strnka – Očkovič 7, Kučerka 6, Pavlačák 9, M. Hynar 1, Kubín 3, Knebl 1, Podolský, Alaxa 5, L. Hýnár 1, Šmahlík 2, Matonoha, Lysoněk, Jonák 12.

Velká cena města Kopřivnice

O TATROVÁČKOU BRUSLI XXXIX. ročník

Časový program:

Sobota 25. 2. 2012

8.00 - 10.45 KP ml. žačky
11.00 - 13.45 KP žačky
14.00 - 14.45 VJ nejml. žáci
15.00 - 18.00 VJ ml. žačky
18.15 - 21.45 VJ žačky

Neděle 26. 2. 2012

8.00 - 8.30 KP ml. žáci
8.30 - 9.00 KP žáci
9.15 - 12.15 VJ nejml. žačky
12.30 - 13.00 VJ ml. žáci
13.00 - 13.30 VJ žáci
13.45 - 15.30 VJ nováčci dívky
15.45 - 16.00 VJ nováčci chlapci
16.00 - 17.30 VJ ml. nováčci dívky



kam za sportem

♦ **Aquafitness:** st 18 - 19 hod.
♦ **Bruslení veřejnosti:** út 23, 2. 14.15 - 15.30, pa 24, 2. 14.15 - 15.30, so 3, 3. 14.30 - 15.45, ne 4, 3. 15 - 16.15 hodin

♦ **Florbal:** ne 26, 2. v 10 hod. FBC Vikings Kopřivnice - 1. MVIL Ostrava, v 15.30 hod. 1. FBK Rožnov p. R. - FBC Vikings Kopřivnice (19. a 20. kolo II. ligy juniorů), so 3, 3. v 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Gullivers Skol Brno I, ne 4, 3. v 10 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Retro Bulldogs Brno B (19. a 20. kolo II. ligy mužů) - hala SOU Kopřivnice

♦ **Futsal:** so 25, 2. od 8 do 14.45 hod. k. turnaj okresního přeboru (v 8.00 Orel Štram. - PSV Frenštát, v 8.45 PSV Frenštát - 1. FC Tornádó NJ, v 9.30 1. FC Tornádó NJ - Orel Štram., v 10.15 Dreadlock NJ - L.G. Kopřiv., v 11.00 SKP F-M - Dreadlock NJ, v 11.45 L.G. Kopřiv. - SKP F-M, ve 12.30 N. Jersey NJ - Lavina Kopřiv., ve 13.15 Lavina Kopřiv. - Twins 94 NJ, ve 14.00 Twins 94 NJ - N. Jersey NJ), so 3, 3. od 8 do 14.45 hod. k. turnaj II. okresní třídy (v 8.00 KK Kopřivnice - RIFC Drivers NJ, v 8.45 RIFC Drivers NJ - Bazal Team Vražné, v 9.30 Bazal Team Vražné - KK Kopřivnice, v 10.15 Beach Boys Odry B - Javor Bordovice, v 11.00 1. Futsal Team Libhošť - Beach Boys Odry B, v 11.45 Javor Bordovice - 1. Futsal Team Libhošť, ve 12.30 FU Kopřivnice B - Chupaderos Štramberský, ve 13.15 Chupaderos Štramberský - AS Bizon Studénka, ve 14.00 AS Bizon Studénka - FU Kopřivnice B) - vše hala SOU Kopřiv.

♦ **Házenka:** so 25, 2. v 18 hod. KH Kopřivnice - HC Baník Karviná (18. kolo Tippmages Extraligy mužů), so 3, 3. ve 14 hod. KH Kopřivnice - TJ Nové Veselí (13. kolo I. ligy mladšího dorostu), v 16 hod. KH Kopřivnice - TJ Nové Veselí (13. kolo I. ligy staršího dorostu), v 18 hod. Sokol Trmávka - TJ STM Olomouc (13. kolo II. ligy mužů)

♦ **Krkyt házen:** út 23, 2. 10 - 21, pa 24, 2. 6 - 8, 10 - 21, so 25, 2. 12 - 21, ne 26, 2. 10 - 19, po 27, 2. zavřeno, út 28, 2. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, st 29, 2. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, út 1. 3. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, pa 2, 3. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl plaveckého bazénu), 17 - 21, so 4, 3. 12 - 21, ne 5, 3. 10 - 19 hodin. V 9.00 dětský bazén od 8 - 11 uzavřen.

♦ **Rekreace turistika:** so 25, 2. v 8.08 hodin ČD Skotnice, Přechlov, Borovice, Kopřivnice, st 29, 2. v 7.49 hodin ČD Věrovice, Velký Javorník, ČD Věrovice, so 3, 3. v 7.49 hodin ČD Věrovice, Malý Javorník, M - Patratná, ČD Frenštát pod Radhoštěm, st 7, 3. v 8.08 hodin ČD Příbor, muzeum, výstava fotografií „Život na milíři“ a obrázky „Stafí mistři očima M. Berana“ - Příbor město, so 10, 3. v 9 hodin prohlídka kronik a fotografií z výšlapů a zájezdů KPT v klubu seniorů na ul. Sokolovské

♦ **Sauna:** út 14.30 - 21 hodin ženy, út 14.30 - 21 mužů, út 14.30 - 21 ženy, pa 10 - 12 mužů, 12 - 14 ženy, 14.30 - 21 mužů, so 10.30 - 11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12 - 16.30 párovka, 16.30 - 21 společná, ne 10 - 19 společná. **Od března změna:** so 10 - 11 saunování rodičů s dětmi od 2 let (teplota 70 - 80 °C), 12 - 16.30 párovka (muž + žena, eventuelně dítě)

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: muži (17. a 18. kolo II. ligy):** FBC Playmakers Prostějov - FBC Vikings Kopřivnice 4:14 (0:4, 3:6, 1:4), branky Kopřivnice: 7. Soukal, 8. Lichnovský, 12. Křížan, 19. Sladkovský, 25. Lichnovský, 25. Křížan, 31. J. Matuš, 32. Lichnovský, 32. J. Matuš, 36. Podlezel, 49. Podlezel, 51. Lichnovský, 55. Baďura, 60. Z. Matuš; FBS Olomouc - FBC Vikings Kopřivnice 4:5p (3:2, 1:1, 0:1, 0:1), branky Kopřivnice: 14. Křížan, 20. J. Matuš, 31. Křížan, 48. Křížan, 62. J. Matuš; **muži (15. a 16. kolo SM ligy):** FBC Orca Krnov - FBC Vikings Kopřivnice B 4:5 (0:3, 2:2, 2:0), FBC Vikings Kopřivnice B - IBK Tre Kronor Ostrava 5:0 k.; **starší žáci (15. a 16. kolo MS ligy):** FBK Škorpion Ostrava - FBC Vikings Kopřivnice 1:10, Torpedo Havířov - FBC Vikings Kopřivnice 1:6.

♦ **Hokej: dorost (3. a 4. kolo nadstavby ELIOD ligy ml. dorostu - skupina o udržení):** HC Černí Vlci - HC Břeclav 7:1 (1:0, 3:1, 3:0), branky Kopřivnice: 1. Zberovský, 22. Zberovský, 32. Kofroň, 39. Kofroň, 43. Fryšara, 58. Bartoň, 60. Mikeška, sestava Kopřivnice: Wojwoda - Habartík, Hykl, Skalický, Sustala, Adam - Dohnal, Bartoň, Zberovský, Václavík, Fryšara, Kofroň, Mikeška, Matula, Cabák, Poruba; HC Černí Vlci - HC Znojmo: střelci Orli 6:2 (1:0, 3:2, 2:0), branky Kopřivnice: 13. Dohnal, 24. Zberovský, 24. Kofroň, 26. Kofroň, 42. Kofroň, 58. Zberovský, sestava Kopřivnice: Wojwoda - Habartík, Hykl, Skalický, Sustala, Imrich - Dohnal, Bartoň, Zberovský, Václavík, Fryšara, Kofroň, Mikeška, Matula, Raška; **8. třída (29. a 30. kolo ŽL):** HC Vitkovice Steel - HC Černí Vlci 4:3, HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 2010 16:2; **6. třída (29. a 30. kolo ŽL):** HC Vitkovice Steel - HC Černí Vlci 7:3, HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 2010 4:3.

♦ **Volibol: muži (27. a 28. kolo KP I. třídy):** TJ Ják Klavina - KV Kopřivnice 3:0 (15, 18, 26) a 3:0 (14, 18, 17); **ketky (27. a 28. kolo KP):** KV Kopřivnice - VK Raškovice 3:0 (16, 15, 16) a 3:0 (12, 16, 10).



Kopřivnická Eliška Kelnarová (15 let) by se měla o víkend představit na turnaji Grand Prix A U17 v Orlové. FOTO: TOMÁŠ DAVID

Házenkáři Kopřivnice nestačili v plzeňské hale

SSK Talent M.A.T. Plzeň – KH Kopřivnice 26:15 (10:9)

Plzeň (jfk) – Jen v prvním poločase dokázali házenkáři Kopřivnice v Plzni držet krok. Ten druhý už byl jasnou záležitostí domácího celku, který došel duel 17. kola Tiggames Extraligy k přesvědčivému vítězství 26:15.

Když Kopřivnice dokázala na podzim se západočeským celkem domá remizovat, na jeho palubovce nezačala nejlepe. Po sedmi minutách prohrávala díky nemohoucnosti v útočné fázi 1:5. Pak ale zvedla hlavu, solidně bránila a vyčelil ji postupný útok, takže v poločase Plzeň vedla pouze o branku.

Po změně stran ale hosté výkon

z první půle ani zdaleka nepotrdili. I ti nejzkušenější hráči chybovali v obraně, vyráběli technické chyby a nedokázali se prosadit v koncovce, takže za prvních patnáct minut druhého poločasu Plzeň inkasovala jen jednou, a to od Aspridise, jenž proměnil sedmíčku. Domáci odskočili na 17:10 a bylo jasné, že drama jako v kopřivnické hale už se nejspíš konat nebude.

„Soupeř utkání rozhodl už v této fázi. Naši hráči bohužel nedokázali plnit taktické pokyny, tedy střílet nahoru, a plzeňský brankář Motlík se tak dostal na fantastické procento úspěšnosti. Dali jsme za druhý poločas jen šest gólů, z toho pouze tři ze hry, takže

jsem si lepší výsledek ani nezasloužili,“ ohlédl se za zápasem trenér Kopřivnice Miroslav Bartoň a dodal: „Věděli jsme, že to nebude jednoduché utkání, ale soupeři jsme to výkonem ve druhém poločase hodně usnadnili. Nemáme rozehrávku, která by dala hře impuls a rozpoehybovala spojky, takže soupeř si s námi solidní obranou, za kterou stál Motlík, poradil se vším všudy.“

Nejlepší brankář Plzně: Bečvář 6, Škvařil 5/2, Šindelář 5. **Sestava a branký Kopřivnice:** Pour, Petr – Duřičík, Lipový 1, Střelec, Martinásek 1, Racháč 2, Veřmířský, Hanzelka, Francík, Jiří Gres 2/1, Krejčíř, Reček 4, Aspridis 5/5. **Sedmíčky:** 3/2 – 8/6. **Vylouč:** 5:6. **Rozh:** Zych, Větrovský. **Sled:** 7:5:1, 15:6:4, 25:8:8.

35. 17:10, 51. 20:13, 56. 23:13. **Další výsl. 17. kola:** F-M – Jičín 27:27, Lovosice – Třebon 29:23, Dukla – Brno 30:21, Přerov – Hranice 27:25.

T. Extraliga po 17. kole					
1. Dukla	17	14	2	1 474:379	30
2. Karviná	16	12	1	3 491:423	25
3. Zuhří	15	11	2	3 423:331	24
4. Jičín	17	10	4	3 490:412	24
5. Lovosice	17	10	1	6 480:400	21
6. Přerov	17	8	1	8 490:505	17
7. Hranice	17	6	3	8 440:448	15
8. Plzeň	16	4	5	7 397:380	13
9. Frýdek-M.	17	5	3	9 490:511	13
10. Brno	17	3	2	12 392:504	8
11. Kopřivnice	17	3	1	13 406:537	7
12. Třebon	17	1	1	15 335:478	3

Na ledě slavil Hutla Team

Kopřivnice (jfk) – Ani nepříjemný déšť neodradil diváky od jedinečné podívané na Větkovické přehradě, kde se v neděli 19. února jel třetí závod mezinárodního MČR družstev na ledové ploché dráze. Zaplnili zamrzlou hladinu i hráči a byli svědky vítězství Hutla Teamu, tedy Radka a Lukáše Hutlových, kteří díky tomu v průběžné kvalifikaci mistrovství stáhli náskok Jana Peciny a Lukáše Volejníka z Osečné na čtyři body.

Severočestí ledáři doplatili na povolený plyn Jana Peciny, ovšem Lukáš Volejník v rozjezdu o druhé místo „odvedl“ takřka neporazitelného Charly Ebnera z Teamu Ebner, který bral celkové třetí místo. Kousek chyběl na stupně vítězů Janu a Petru Klauzovým, kteří želeli pádu syna Petra v rozjízdu s číslem jedenáct. I tak ale udrželi průběžnou třetí příčku.



Házenkářský mladší dorost KH Kopřivnice vyhrál slušně obsazený domácí turnaj. Za deset dní už jej čeká úvodní jarní zápas v I. lize, které po podzimu věvodí.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Krasobruslaři testovali formu na Beskydské piruetě

Třinec (jfk) – Bronzovou medaili a další slušné výsledky dovezli krasobruslaři FSC Kopřivnice z Beskydské piruety, která se jela 11. – 12. února jako další závod Českého poháru.

O cenný kov se postaral Jan Anděl, který předvedl solidní výkon v kategorii nováčků. Těsně pod stupni vítězů zůstala Karolína Kostelníková v kategorii začek, které se povedl jak krátký program, tak volná jízda a brala čtvrtou příčku. Dařilo se i nejmladším začkám, z nichž se nejvýše, na šesté místo, probojovala Petra Milčinská. Jen škoda, že její piruetě s obtížností čtyři chybělo malinko k dokonalosti, a nedostala tak patřičné ohodnocení, které by ji nej-

spíš katapultovalo k bronzové medaili. Velice slušně zajely i Anna Andělová, Lucie Závadová a Nela Drozdová, které v Českém poháru, tedy jakési krasobruslařské extralize zatím sbírají především zkušenosti.

Závod kvůli nemoci vynechaly tradiční medailové opory klubu, Nikol Zátokpová a Klára Štěpánová. Na domácí Velké ceně Kopřivnice, která bude posledním nominačním závodem před mistrovstvím ČR mládeže, už by se ale představit měly. Podnik je naplánován na 25. – 26. února a celkem by se jej mělo zúčastnit 160 závodníků od 6 do 15 let. Stejně jako v loňském roce bude i letos závod možné sledovat v přímém přenosu na internetu.

Mistrovství ČR mládeže se jede 9. – 11. března v Brně. Start mají díky postavení na žebříčku zatím jistý Nikol Zátokpová (2.) mezi začkami a Klára Štěpánová (5.) s Petrou Milčinskou (10.) mezi nejmladšími začkami. O účast by se ještě v kategorii začek mohly poprat Daniela Závadová, Karolína Kostelníková a Veronika Řehová.

Výsledky závodníků FSC Kopřivnice na Beskydské piruetě 2012 (Třinec, 11. – 12. 2.): **ČESKÝ POHÁR:** začky: 4. K. Kostelníková, 10. D. Závadová, 12. A. Jaroňová; **ml. začky:** 17. K. Palágyiová; **nejmladší začky:** 6. P. Milčinská, 16. A. Andělová, 21. L. Závadová, 26. N. Drozdová; **nováčci chlapci:** 3. J. Anděl; **POHÁR ČKS A: nováčci dívky:** 11. T. Urbanová, 12. M. Gajdušková.

Fotbalový celek uhrál remízu s divizním Novým Jičínem

TJ Nový Jičín – FC Kopřivnice 2:2 (1:0)

Nový Jičín (jfk) – Cennou remízu 2:2 uhrál fotbalový tým Kopřivnice v přípravném utkání, v němž mu byl soupeřem divizní celek Nového Jičína. Zápas, který se hrál 11. února na novojičínské umělé trávě, byl víceméně vyrovnanou záležitostí. „V některých okamžicích jsme byli i lepší,“ pochvaloval si trenér Kopřivnice Milan Svoboda.

Nový Jičín, jenž nastoupil bez čtyř hráčů základní sestavy, v utkání dvakrát vedl, hosté však pokaždé dokázali srovnat krok. „Rozhodně to z naší strany byl lepší zápas, než ten první s Trojanovicemi. Určitě v tom sehrál roli kvalitní soupeř, na kterého jsme se dokázali vyhecovat. Byl jsem spokojený jak s nasazením, tak pohybem, vydrželi jsme fyzicky, jen mě mrzí spousta neproměněných šancí. Na tom budeme muset opravdu hodně zapracovat. Pokud vím, tak už na podzim to tým stálo spoustu bodů,“ ohlédl se za dualem Svoboda. Nejlepším hráčem domácího celku byl bezesporu kopřivnický odchovanec Jan Kalich, který na první gól přihrál a druhý zpoza šestnáctky vstřelil.

A jak je zatím trenér Svoboda celkově spokojený s průběhem přípravy na jarní boje týmu v I. B třídě? „Trochu jsme bojovali s mrazy a teď se sněhem, ale vcelku plníme to, co máme,“ přidal pozitivní informaci. Další přípravné utkání sehraji jeho svěřenci v sobotu 3. března, kdy se v Bilovci střetnou se Studénkou (III. třída), o týden později se v Novém Jičíně utkají s Veřovicemi (I. A třída).

Branký Kopřivnice: 59. vlastní, 66. Špaček. **Sestava Kopřivnice:** Beňo – Pokluda, Maslák, Buček, Ferst – Kapsa, Hanzelka, Mička, Dražkovič – Okřesík, Špaček; **střídali:** Nenutil, Březina, Pala, Miček.

Šádková mistrní ČR v dále

Praha, Birmingham (jfk) – Pro svůj první mistrovský titul mezi dorostenkami si na halovém atletickém mistrovství ČR juniorek a dorostu doletla kopřivnická rodačka Veronika Šádková. V pražském stánku Otakara Jandery vyhrála skok daleký skvělým výkonem 592 cm, jež předvedla v páté sérii. Druhou Rebeku Šilhanovou z Olympu Brno za sebou nechala o plných 32 centimetrů.

Svěřenkyň Aleše Dudy, která hájí barvy AK SSK Vítkovice, vstupovala do závodu s osobním rekordem 578 cm, kterým, ač jedna z nejmladších, vědila startovnímu poli. S roli favoritky se ale vypořádala výborně. Všechny čtyři platné pokusy by ji totiž stačily na zlato, navíc si o plných čtrnáct centimetrů vylepšila osobní rekord, a sama si tak dala krásný dárek k šestnáctým narozeninám, které oslavila o dva dny později.

Zlatá medaile a hlavně výkon, kterému chybělo k vytožené šes-

stimetrové hranici jen osm centimetrů, je o to cennější, že Veronika v žákovském věku hrála tenis a atletice se speciálně věnuje teprve rok. Druhý den mistrovství navíc přidala k titulu stříbro ve štafetě na 4 x 200 m, kde vítkovický čtyřlístek skončil druhý za Olympem Brno, a sedmé místo na dvoustovce, kde si časem 26,02 s vytvořila další osobní rekord.

Svou aktuální formu testovala na mítinku v Birminghamu Lenka Masná, další atletka z kopřivnické sportovní líně. V závodech na 800 m tam doběhla čtvrtá v solidním čase 2:03,01 min. Vítězství si z Anglie odvezla Polka Angelika Cichocká, která vyhrála časem 2:01,90 min.

„Běželo se mi dobře, dá se říct zadarmo, ale vybrala jsem si smůlu. Zabrzdl mě vběhnutím do dráhy pacemaker a potom mi chyběly síly v závěru,“ ohlédla se za závodem v Anglii Masná, která bude na víkendovém halovém MČR dospělých startovat v běhu na 400 m.

Mladší dorost triumfoval v kvalitně obsazeném turnaji

Kopřivnice (jfk) – K potěšujícímu vítězství došel házenkářský mladší dorost místního klubu domácí turnaj „O pohár starosty města Kopřivnice“. Připsal si v něm vítězství nad Ostravou a Brnem a k tomu remízu s Frýdkem-Místkem, který nakonec v celkovém pořadí porazil díky lepšímu skóre.

Turnaj, jenž se konal 18. února, byl pro Kopřivnici poslední ostrou prověrkou před jarní částí I. ligy. „Soupeři nás skutečně prověřili, takže vítězství je potěšující. Samozřejmě ne všechno ale bylo ideální. Opět se ukázalo, že naši největší slabinou je obranná fáze a výkony brankářů. Branké jsme vstřelili dost, ale i v útoku se vyskytovaly nedostatky, hlavně v součinnosti spojky pivot a spojka křídlo. Produkovali jsme také příliš technických chyb,“ hodnotil turnaj trenér mladšího dorostu Jan Martínek a doplnil: „Přístí týden nás čeká hme soustředění, kde se ještě pokusíme tyto chyby minimalizovat, a potom hned v prvním jarním kole hrajeme ve Frýdku-Místku, který jsme si na našem turnaji oťukali, a zjistili, co od něj můžeme čekat.“

Výsledky turnaje mladšího dorostu „O pohár starosty města Kopřivnice“ (18. 2.): KH Kopřivnice – Sokol Ostrava 27:25, – SKP Frýdek-Místek 27:27, – HK KP Brno 32:27; SKP Frýdek-Místek – HK KP Brno 23:20, – Sokol Ostrava 27:25; Sokol Ostrava – HK KP Brno 19:25. **Celkové pořadí:** 1. KH Kopřivnice 5 b. (86:79), 2. SKP Frýdek-Místek 5 b. (77:72), 3. HK KP Brno 2 b. (72:74), 4. Sokol Ostrava 0 b. (69:79). **Sestava a branký Kopřivnice:** Tůma – Antes 4, Bezděk 1, Bukovský 17, Divín 7, Dostalík 2, Fulnek 16, Hanus 6, Kabát 1, Kubín, Lakatoš 3, Pavlík 1, Veřmířský 7, Zima 21. **Nejlepší hráč turnaje:** Tomáš Šoltys (Frýdek-Místek). **Nejlepší střelec turnaje:** David Zima (Kopřivnice).

Žáci se těší z dalšího postupu

Kopřivnice (jfk) – Postup mezi nejlepších dvanáct mužstev žákovské ligy se podařilo v neděli 12. února vybojovat kopřivnickému házenkářskému týmu starších žáků. Ve třetím turnaji, který hrálo šestnáct mužstev ve čtyřech skupinách, Kopřivnice svou skupinu vyhrála, a dala tak najevo, že by se mohla prát o postup mezi nejlepší šestku.

Ve skupině J, která se střetla v Kopřivnici, svěřenci trenérů Petroviče a Jonáka remizovali se Zubří 16:16 a k tomu porazili Strakonice 21:18 a Ivančice vysoko 38:18, což jim vyneslo prvenství. Zubří totiž dosáhlo horšího skóre a muselo se spokojit s druhou příčkou. Černý Petr v této skupině zůstal Ivančicím, v dalších třech pak Mostu, Dvuru Králové a Úvalům.

„Jsem spokojený s výkonem i bojovností týmu. Chybičky tam samozřejmě byly, ale i tak kluci zaslouží pochvalu. Doufám, že v dalším kole podáme minimálně stejně dobrý výkon jako na domácí palubovce. Postoupit dál bude těžké, jsou tam už jen ti lepší soupeři, ale věřím, že to zvládneme,“ uvedl k vystoupení kopřivnického žákovského týmu trenér Jiří Petrovič.

Čtvrté kolo Žákovské ligy bude sehráno první březnový víkend ve dvou šestičlenných skupinách. Z každé skupiny si cestu mezi nejlepších deset vyladí pět týmů, celkem dva zůstanou mimo hru. Kopřivnice se o postup bude rvát s Plzní, Duklou, Karvinou, Rožnovem a Strakonice. Druhou skupinu tvoří Lovosice, Olomouc, Zubří, Frýdek-Místek, Jičín a Luhačovice.

Výsledky 3. kola Žákovské ligy (12. 2.): KH Kopřivnice A – HC Zubří A 16:16, – HBC Strakonice A 21:18, – HK Ivančice 38:18; HC Zubří A – HK Ivančice 24:17, – HBC Strakonice A 28:19; HBC Strakonice A – HK Ivančice 26:14. **Pořadí ve 3. kole:** 1. KH Kopřivnice A 5 b. (75:52), 2. Zubří A 5 b. (68:52), 3. HBC Strakonice A 2 b. (63:63), 4. HK Ivančice 0 b. (49:88). **Sestava a branký Kopřivnice:** Kovář, Lakatoš 15, Kabát 19, Pradka 3, Žalmanek 4, Kramolík 3, Petrovič 1, Bittala 5, Konvička, Chromečka 5, Blahut 3, Novotný 10, Jonák 7.



Veronika Šádková si v Praze doletla pro dorostenecký titul mistrní ČR ve skoku dalekém.

FOTO: JAN KUCHARČÍK